
 

Comune di Campofiorito – determina n. 87 del 18.05.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 190 del 18.05.2020  
 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 

COOPERATIVA SOCIALE EONECINQUE PER ACQUISTO DI IGIEIZZANTI, 

MASCHERINE, TERMOSCANNER         

Cig: ZB42D059FA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’articolo 3; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 

del 23 febbraio 2020;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero 

territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 59 dell’8 marzo 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 87 del 18.05.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 3 

 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, recante Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio  2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di  

contenimento  e  gestione dell'emergenza epidemiologica da  COVID-19,  applicabili  sull'intero 

territorio nazionale. (20A01605) (GU n.64 del 11-3-2020); 

CHE l’art. 1 del citato decreto stabilisce espressamente misure contingibili e urgenti più stringenti, 

da applicarsi da oggi all’intero territorio nazionale, per contrastare e contenere il diffondersi del 

virus COVID-19; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020. Disposizioni attuative 

del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.   

VISTO il catalogo dei dispositivi medico/sanitari di protezione personale e sanificazioni della 

Cooperativa Sociale EONEcinque, con sede nella via G.A. Borrelli,10 in Massina (ME) –  P. IVA  

02928890835; 

VISTO l’art. 32 del Codice dei contratti il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DATO ATTO che per la fornitura del servizio di che trattasi si procede attraverso il ricorso 

all’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 che testualmente recita: “ per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il nuovo codice dei contratti emanato con D. Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce le Determinazioni a contrattare 

e le relative procedure;  

VISTO il preventivo presentato, con nota n. 4054 del 15 maggio 2020, dalla Cooperativa sociale 

EONEcinque, con sede nella via G. A. Borelli, 10  in Massina (Me) –  P. IVA  02928890835, 

ammontante a € 1.071,77  comprensivo di i.v.a. al 22%, per l’acquisto di n. 15 confezioni da  100 

pz. di guanti in nitrite, n. 1 termoscanner, n 12 confezioni di igienizzante mani da lt. 1, n. 40 

confezioni di mascherine da 25 pz ciascuna, n. 1 totem dispenser. 

VISTA la dichiarazione sottoscritta ai sensi dell’art.80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: ZB42D059FA; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 

della L.08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali ” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs N. 267 DEL 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali -; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 87 del 18.05.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

DI AFFIDARE ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla Cooperativa 

Sociale EONEcinque, con sede nella via G. A. Borelli, 10  in Messina (Me) –  P. IVA  

02928890835,  per la fornitura di di n. 15 confezioni da  100 pz. di guanti in nitrite, n. 1 

termoscanner, n 12 confezioni di igienizzante mani da lt. 1, n. 40 confezioni di mascherine da 25 pz 

ciascuna, n. 1 totem dispenser, per l’importo complessivo di € 1.071,77 comprensivo di iva. 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione tra le parti con lettera 

d’ordine in conformità a quanto previsto dall’art. 32 c. 14 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i..; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.220,00 (importo esente da iva ai sensi dell’art.10 

comma 15 del DPR 633/1972 e articolo 8 Legge 266/1991); al CAPITOLO 11370501 (imp. 256_ 

del 18.05.2020); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-05-18T14:51:54+0100
	Approvo il documento




